
 
 

COMUNE DI CECINA 
(Provincia di Livorno) 

 
 
 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Gestione delle dotazioni finanziarie. 
 
 
SETTORE Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale 
 
 
 

DETERMINA n° 1281 del 31/12/2015 

 
 
 

 O G G E T T O: Incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa “Area 
Servizi Interni”            
  
 
 

 
 

 
 
Centro di Responsabilità: UNITA’ OPERATIVA AUTONOMA POLIZIA MUNICIPALE 
 
OGGETTO: Incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa “Area Servizi Interni” 
 

 
IL COMANDANTE  

 
 
RICHIAMATA: 
 



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 04/06/2010 con la quale è stata istituita 
l’Unità Operativa Autonoma “Polizia Municipale”; 

 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/06/2010 con la quale è stato approvato il  

“Regolamento del Corpo di Polizia Municipale”; 
 

PRESO ATTO dell’attuale strutturazione organizzativo - funzionale dell’ente, nella riferibilità 
formale alle risultanze approvate in ultimo con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 
29.12.2015, nel cui novero è stata altresì ricondotta la traslazione dell’efficacia degli assetti 
organizzativi e dei rispettivi incarichi funzionali al 31.12.2016, eccetto per le posizioni 
organizzative al 31.03.2016; 

 
DATO ATTO del rispetto degli indirizzi espressi dalla Giunta nella citata deliberazione n. 259 del 
31.12.2015; 
 
DATO ATTO altresì della sussistenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi in ordine alla 
effettività della prestazione; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 65/2012 di nomina del Comandante del Corpo di 
Polizia Municipale, e successivi provvedimenti di conferma; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 8, comma 3, del vigente Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi, compete al Dirigente Responsabile del Settore identificare con proprio 
provvedimento, nel rispetto dei criteri e degli indirizzi della Giunta, le Unità Organizzative del 
proprio Settore; 

 
RICHIAMATI i contenuti del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di Ente sottoscritto in via 
definitiva tra la delegazione di parte pubblica e la parte sindacale in data 28/12/2015 e trasmesso 
all’ARAN il 30/12/2015, con il quale tra l’altro è stato riconfermato in € 2.500,00 il compenso per 
specifiche responsabilità di cui all’art. 17, lett. f) del C.C.N.L. 01/04/1999 e ss.mm.ii., correlato alle 
responsabilità di servizio in riferimento alla figura del Vice-Comandante del Corpo di Polizia 
Municipale; 
 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 67/2015 di nomina del Vice-Comandante del Corpo di 
Polizia Municipale; 
RITENUTO di mantenere nel Corpo di Polizia Municipale la seguente unità organizzativa “Ufficio 
Comando Area Servizi Interni”, attribuendo l’incarico di Responsabile all’Istruttore Direttivo di 
Vigilanza (cat. D) Armando Ore; 
 
DATO ATTO che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 156 del 31/12/2014 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 in materia di assunzione dell’impegno 
della spesa; 
 
VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267, ed in particolare gli articoli 147 bis comma 1 e 151, comma 4, 
che dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria; 



D E T E R M I N A 
 

1. di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 
18.8.2000, n. 267; 

 
2. Di confermare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’incarico di Responsabile dell’Unità 

Organizzativa “Ufficio Comando Area Servizi Interni” all’Istruttore Direttivo di Vigilanza (cat. 
D) Armando Ore, salvo le ulteriori attribuzioni e doveri riconducibili al Regolamento del Corpo 
di Polizia Municipale e nel pieno rispetto dei contenuti di cui al provvedimento Sindacale n. 
67/2012; 

 
 
3. Di attribuire, in correlazione alla suddetta responsabilità funzionale, il compenso previsto 

dall’art. 17 lett. f) del vigente C.C.N.L, nella misura riconfermata nel definita nel Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo di Ente del 28/12/2015, pari a € 2.500,00 annui; 
 

 
Il Comandante del Corpo di Polizia Municipale 

                                                                                dott. Graziano Costagli 
## firma 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE E VISTO CONTABILE  
 
In relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis comma 1 e 151 comma 4, del D. Lgs. N. 267 del 
18.08.2000, si rilascia il PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E IL VISTO 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  per la determinazione avente come oggetto: 
“ Incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa “Area Servizi Interni”           ” proveniente dal 
settore Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale con numero interno 64 - 2015. 
 
Cecina, lì 31/12/2015 

 
 

  

 
 



 
 

 
 
 


